
 
Framställan från Styrelsen 2005 till årsmötet 18-3-2006 
Ang ändringar i KM agility 
 
Bakgrund 
I flera motioner har sedan 2002 frågan kommit upp om att låta hundar som officiellt tävlar 
i medium-klass få tävla i denna klass även på WSSKs Klubbmästerskap. 
Eftersom motionerna alltid har innehållit div. andra regeländringar har motionerna ej  
bifallits av årsmötet. 
Styrelsen lämnar därför in en framställan till årsmötet 2006 att ändra regelverket för 
deltagande på KM i agility och att hädanefter arrangera 2 st Klubbmästerskap, ett KM i 
storleksklass  MEDIUM och en i storleksklass LARGE. 
Det åligger tävlingsledaren tillsammans med domaren att avgöra vilken av klasserna som 
skall tävla först resp. sist. 
I övrigt ändras det som markerats rött här nedan på de befintliga reglerna, så att dessa 
stämmer överens med årsmötets förhoppningsvis bifall till ovanstående. 
Styrelsen har på grundval av framförallt allvarliga skaderisker på våra hundar som måste 
tävla i en storleksklass de ej är tränade till, och en anpassning till de officiella reglerna som 
säger att hund som är slutligen inmätt i en höjd alltid skall tävla i den för storleken 
anpassade klassen, kommit fram till att nuvarande regler om att endast tillåta KM i large 
inte kan anses främja klubbens intentioner om att se till våra hundars välfärd som det 
viktigaste. I §1:4 SKKs grundregler kan vi också läsa 1:4 att på prov, utställning eller tävling 
inte agera på sådant sätt att det påverkar andra hundars chanser till rättvis bedömning och 

Därav kommer denna framställan till årsmötet om att från och med 
KM i agility 2006 arrangera KM i agility och utse 2 klubbmästare i agility Medium resp. 
Large. 

Ändringar som önskas i nedanstående regelverk har lagts till med röd text 

Översikt 

Welsh Springer Spaniel Klubben arrangerar klubbmästerskap i agility. Tävlingen 
består av en hoppklass och en agilityklass. Ekipaget med bästa sammanlagda resultat 
utses till klubbmästare. KM skall arrangeras i klasserna MEDIUM och LARGE. 
Allmänna regler 

Klubbmästerskapet är en inofficiell agilitytävling.  
SKKs officiella agilitybestämmelser och WSSKs stadgar gäller i tillämpliga fall. Löptikar 
äger rätt att deltaga om tävlingsledaren så beslutar, och skall i så fall starta sist i varje klass. 
Huruvida löptikar äger rätt att deltaga eller ej skall tydligt annonseras.  
WSSK styrelse skall:  

• Utse tävlingsdatum och tävlingsort.  
• Utse tävlingsledare.  
• Ansvara för (klubbmästerskapets) klubbmästerskapens ekonomi.  
• Tillhandahålla prisbord.  
• Redovisa resultat för ( klubbmästerskapet) klubbmästerskapen i agility i 

klubbtidningen.  
Tävlingsledaren skall:  

• Arrangera (klubbmästerskapet) klubbmästerskapen enligt dessa regler.  



• Besluta om löptikars deltagande.  
• Utse domare och övriga funktionärer.  
• Utse 2 st klubbmästare i agility MEDIUM resp LARGE 
• Redovisa tävlingsresultat och ekonomi för WSSK styrelse.  

Tävlingsform 

Klubbmästerskapet består av två individuella klasser. Först en öppen hoppklass och därefter 
en öppen agilityklass, båda motsvarande Klass II. Resultat för varje enskild klass (banfel, tid, 
placering) och sammanlagd placering skall anslås under tävlingen.  
Klubbmästerskapet hålles i storleksklasserna Large höjd över 42,99 cm resp. Medium 35-
42,99 cm Där hindrens utformning så tillåter rekommenderas minimimått (för Large) på 

hopphinder. RÖD KURSIV TEXT FÖRESLÅS STRYKAS 
Placering i klubbmästerskapen beräknas på följande sätt:  

• För varje klass ges alla diskvalificerade ekipage en placering omedelbart efter icke-
diskvalificerade ekipage.  

• Placering i klubbmästerskapet utgörs av bästa sammanlagda placering i de två 
klasserna, det vill säga lägsta sammanlagda placeringstal.  

• Om flera hundar får lika sammanlagda placering avgör placeringen i agilityklass.  
• Om flera hundar får lika sammanlagda placering och lika resultat i agilityklass delas 

placeringen.  
Till klubbmästare utses den hund med bästa sammanlagda placering. Klubbmästare i agility 
utses under tävlingen av tävlingsledaren.  
   

WSSK-mästerskap i agility 

De ändringar som gjorts jämfört med de nu gällande reglerna sammanfattas och motiveras 
nedan Fullständiga regler 
  
Svårighetsklasser  

I de nya officiella agilityregler som gäller från 2002-01-01 har namnen på klasserna 
döpts om. Jag föreslår att KM hålles i klasserna Öppen Hoppklass och Öppen 
Agilityklass. Motivation: Öppen klass motsvarar Klass II i svårighetsnivå (se protokoll 
från agilitydomarkonferens 2001-11), men är öppen för alla deltagare. Detta är samma 
svårighetsgrad som tidigare men gör det klart att KM är öppet för alla deltagare, 
oberoende av vilken klass de normalt tävlar i. Notera att man som domare ändå har 
möjlighet att justera svårighetsgraden efter de deltagare som man förväntar sig.  

Mankhöjd  
Gränserna för storleksindelningar har ändrats. Hundar med mankhöjd 43 cm eller mer ligger 

i klass Large. Eftersom rekommenderade mankhöjderna för WSS ligger på 46/48 cm är det 

naturligt att KM går i Large. Jag vet att vissa hundar är lägre än 43 cm och normalt tävlar i 

Medium, men jag tycker inte att rasklubben skall anpassa sina regler efter en mycket liten 

minoritet som ligger klart utanför rasstandarden. Man kan rekommendera att hindren sätts 

på den minimihöjd inom "largeintervallet" som är möjlig med tanke på hindrens utformning. 
OVANSTÅENDE RÖDKURSIVA TEXT FÖRESLÅS TAS BORT I SIN HELHET OCH I 
STÄLLET LÄGGA IN  
De hundar som ännu inte är inmätta officiellt skall mätas in före start i KM, vilket ombesörjes 
av domaren. Övriga deltagande hundar medtager tävlingsboken.  



Hundar med mankhöjden 35-42,99 cm skall tävla i MEDIUM 
Hundar med mankhöjden över 42,99 skall tävla i LARGE 

 
Löptikar  

Detta är ett omtvistat ämne inom agilityn. Vissa vill öppna agilitytävlingar för 
löptikar, vilket traditionellt inte varit tillåtet (i så fall tävlar löptikarna sist i klassen). 
Jag föreslår att arrangören för KM i agility väljer om de vill tillåta löptikar, men att 
man i reglerna kräver att det skall stå i tävlingsannonsen vad som gäller. I vissa fall är 
arrangören bunden av lokala regler på tävlingsplatsen som förbjuder löptikar.  

Diskvalificering  
Tidigare nämndes inte hur man skulle räkna en diskvalificering när man räknar 
samman placeringarna för de två loppen. Detta har nu klargjorts.  

Skiljeregler vid lika placering  
När de gamla reglerna antogs så lade man till en regel under sittande möte. Det fanns i 
förslaget regler för hur man beräknar klubbmästare, samt skiljeregler om två ekipage 
kommer på samma plats. De föreslagna reglerna täckte in alla fall som uppkommer på 
cirka 1000 år. Till detta skrev man ytterligare en regel som säger att om två ekipage är 
lika efter alla tidigare skiljeregler, så vinner den yngsta hunden. Detta är en mycket 
olycklig formulering i agilityperspektiv, eftersom man vanligen tycker att en äldre 
hund på t ex 7 år gör en starkare insats än en hund på t ex 4 år. Mitt förslag är att 
tilläggsregeln som gäller hundens ålder stryks eftersom den inte är rimlig och i 
praktiken inte behövs. 
  

  
Reglerna är utformade av Dag Bruck, 
Certifierad agilitydomare Thulehemsvägen 137, 224 67 Lund.  
Telefon 046-120248. E-post: dag@dynasim.se 
  
Tillbaka 
 


